
Estado do Rio Grande do Sul                        

              Prefeitura Municipal de Caraá – Setor de Compras e Licitações 
 

 

 

CONTRATOS FEVEREIRO/ 2020 

 

 

Contrato nº 03/2020: Contratada:  FERNENDES E FERNANDES. Objeto: Merenda Escolar. 

Valor: R$ 66.456,14. Data: 10/02/2020. Prazo: 09/08/2020.  Origem: Pregão Eletrônico nº 

01/2020. 

Contrato nº 04/2020: Contratada:  FLOR DA SERRA COMÉRCO DE ALIMENTOS 

LTDA. Objeto: Merenda Escolar. Valor: R$ 31,360,56 Data: 10/02/2020. Prazo: 

09/08/2020.  Origem: Pregão Eletrônico nº 01/2020. 

Contrato nº 05/2020: Contratada:  REFERÊNCIA GESTÃO E RISCO LTDA. Objeto: 

Assessoria FAPS. Valor: R$ 697,00 mensais Data: 10/02/2020. Prazo: 09/02/2021.  

Origem: Inexigibilidade nº 02/2020. 

Contrato nº 06/2020: Contratada:  MILTON DE SOUZA TRANSPORTES-ME. Objeto: 

Transporte Escolar. Valor: R$ 287,00 itinerário / dia Data: 12/02/2020. Prazo: 31/12/2020.  

Origem: Pregão Eletrônico nº 02/2020. 

Contrato nº 07/2020: Contratada:  EVALDO ÓSIO. Objeto: Transporte Escolar. Valor: R$ 

376,00 itinerário / dia Data: 12/02/2020. Prazo: 31/12/2020.  Origem: Pregão Eletrônico nº 

02/2020. 

Contrato nº 08/2020: Contratada:  JAIR CARDOSO RAMOS-ME. Objeto: Transporte 

Escolar. Valor: R$ 1.380,50 itinerário / dia Data: 12/02/2020. Prazo: 31/12/2020.  Origem: 

Pregão Eletrônico nº 02/2020. 

Contrato nº 09/2020: Contratada MELLER TRANSPORTES EIRELI. Objeto: Transporte 

Escolar. Valor: R$ 297,00 itinerário / dia Data: 12/02/2020. Prazo: 31/12/2020.  Origem: 

Pregão Eletrônico nº 02/2020. 

Contrato nº 10/2020: Contratada NATANA TRANSPORTES LTDA. Objeto: Transporte 

Escolar. Valor: R$ 875,00 itinerário / dia Data: 12/02/2020. Prazo: 31/12/2020.  Origem: 

Pregão Eletrônico nº 02/2020. 

Contrato nº 11/2020: Contratada CAROLINE BROCH. Objeto: Oficinas CRAS. Valor: 

R$ 1.450,00 mensais. Data: 26/02/2020. Prazo: 31/12/2020.  Origem: Pregão Presencial nº 

01/2020. 

Contrato nº 12/2020: Contratada TAMARA REIS DA COSTA  . Objeto: Oficinas CRAS. 

Valor: R$ 725,00 mensais. Data: 26/02/2020. Prazo: 31/12/2020.  Origem: Pregão 

Presencial nº 01/2020. 



Estado do Rio Grande do Sul                        

              Prefeitura Municipal de Caraá – Setor de Compras e Licitações 
 

 

Contrato nº 13/2020: Contratada ANGÉLICA DE JESUS MORAES  . Objeto: Oficinas 

CRAS. Valor: R$ 725,00 mensais. Data: 26/02/2020. Prazo: 31/12/2020.  Origem: Pregão 

Presencial nº 01/2020. 

Contrato nº 14/2020: Contratada GESIEL DA SILVEIRA VARGAS . Objeto: Oficinas 

CRAS. Valor: R$ 1.215,00 mensais. Data: 26/02/2020. Prazo: 31/12/2020.  Origem: 

Pregão Presencial nº 01/2020. 

Contrato nº 15/2020: Contratada NILIÁ MARTINS FRAGA DE OLIVEIRA  . Objeto: 

Oficinas CRAS. Valor: R$ 725,00 mensais. Data: 26/02/2020. Prazo: 31/12/2020.  

Origem: Pregão Presencial nº 01/2020. 

Contrato nº 16/2020: Contratada LUIS ANTÔNIO PEREIRA DOS SANTOS . Objeto: 

Oficinas CRAS. Valor: R$ 725,00 mensais. Data: 26/02/2020. Prazo: 31/12/2020.  

Origem: Pregão Presencial nº 01/2020. 

Contrato nº 17/2020: Contratada ANA CATARINA ALIARDI. Objeto: Oficinas CRAS. 

Valor: R$ 725,00 mensais. Data: 26/02/2020. Prazo: 31/12/2020.  Origem: Pregão 

Presencial nº 01/2020. 

 

Aditivo de Contrato nº 03/19 ao Contrato n° 18/2019. Contratada: L. D. DA COSTA. 

Objeto: Acolhimento de idosos. Data: 10/02/2020. Prazo: 18/02/2021  (Origem 

Inexigibilidade   n°02/2018. e Contrato n° 18/2018. 

 

Aditivo de Contrato nº 01-19 ao Contrato n° 04/2019. Contratada: MAUSS 

CONSULTORIA EM GESTÃO LTDA ME. Objeto: Assessoria Contábil. Data: 11/02/2020.  

Prazo: 11/02/2021.  Inexigibilidade nº 01/2019 e  Contrato  n° 04/2019. 

 

Aditivo de Contrato nº 01-20 ao Contrato n° 53/2019. Contratada: LUIZ F. DA SILVA 

CONSTRUÇÕES ME. Objeto: Fornecimento de material e mão de obra Qualificação de 

Estradas. Data: 21/02/2020. Valor aditivado de redução R$ 4.190,83 Origem: Tomada de 

Preços nº 04/2019 e Contrato n° 53/2019). 

 

Aditivo de Contrato nº 01-20 ao Contrato n° 38/2019. Contratada: PES COMÉRCIO 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. Objeto: Aquisição de BTI. Data: 

24/02/2020. Valor aditivado de  R$ 5.491,50 Origem: Pregão Eletrônico nº12/2019 e 

Contrato n° 38/2019). 

 

 

 


